CLASSIC CAR PARTS

Les modéles Volkswagen
classiques ont évolué au fil des
ans, la plupart des changements
ayant été effectués a des dates
fixes. A partir de I'année civile
1960, 'année modele précede
I'année civile : une voiture
construite en octobre 1964 est un
modele 1965 (le changement de
modele a eu lieu le Ter aolt 1964).

Les documents d'immatriculation
du véhicule indiquent I'année

de premiéere immatriculation,

qui n'est pas I'année exacte de
fabrication. Une voiture achetée
en janvier 1973 peut avoir été
exposée dans le showroom
pendant huit mois, elle a donc

été construite vers mai 1972.Si
vous commandez des pieces, il est
important de connaitre la période
de fabrication de votre voiture
afin de ne pas commander des

piéces qui ne conviennent pas a
votre VW classique.

Remarque : notre liste

de numéros de chassis,
également appelés numéros
d’identification du véhicule
(VIN en anglais), part du
principe que votre voiture
possede encore toutes ses
spécifications techniques
d'origine. Cette liste est
fournie a titre de service
supplémentaire et ne donne
lieu a aucun droit.
Sélectionnez la liste qui
correspond a votre modele
Volkswagen, puis recherchez
le numéro de chassis, qui
figure sur les documents
d'immatriculation. Si ceux-ci ne
sont pas disponibles, le numéro
de chassis est estampillé sur le
chassis sous le siege arriére.



01/04/1961
31/12/1961
31/07/1962

01/08/1963
31/12/1963
31/07/1963

01/08/1965
31/12/1965
31/07/1966

01/08/1967
31/12/1967
31/07/1968

numeéro de

chassis
000001
011041
066 739

221975
321076
483 592

316 000001
316 140 226
316 500 000

318000001
318103 144
318 500000

01/08/1969
31/12/1969
31/07/1970

01/08/1971
31/12/1971
31/07/1972

Modeles Notchback/Variant/Fastback

numeéro de
chassis

3102000 001

3102111451

3102500 000

3122000001
3122066 941
3122500000
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Il est important de savoir quel
moteur est installé lorsque

vous souhaitez commander des
pieces. Tous les modeles 1500
Type 3 ne sont pas équipés d'un
moteur 1500 cm’. De nombreux
moteurs sont interchangeables,
souvent sans modification du
chassis ou de la carrosserie, il y a
donc de fortes chances que votre
voiture soit équipée d'un moteur
différent. Soit un moteur de plus
grande cylindrée, soit un moteur
d’une autre année.

Si, a un moment donné, le
moteur a été remplacé par

un moteur remis a neuf, la
combinaison de lettres peut étre
différente (s'il y a un numéro de
moteur). Veuillez demander au
fournisseur I'année exacte de

Code moteur Type 3
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fabrication et la cylindrée, car

ils ont tendance a utiliser leurs
propres combinaisons de lettres/
chiffres.

Le numéro du moteur vous
permet de déterminer le type de
moteur et sa cylindrée.

La ou les premieres lettres
indiquent la cylindrée et le
type de moteur. Les chiffres
suivants indiquent I'lannée de
construction.

Les moteurs fabriqués jusqu’au
31 juillet 1965 ne comportaient
pas de lettres dans leur numéro.
Pour ces moteurs, nous ne
pouvons vous fournir que I'année
de construction.
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code moteur cylindrée “
€ T

000001 => 999999 1500 * * 01/04/1961 31/07/1965

M 1500 30 41 01/08/1965 31/07/1973

K 1500 33 45 01/08/1965 31/07/1973

p 1600 36 49 01/08/1965 31/07/1973

T 1600 40 54 01/08/1965 31/07/1973

U 1600 40 54 01/08/1967 31/07/1973

X 1600 40 54 31/12/1971 31/07/1972

* 4 moteurs différents sont utilisés (tous de 1500 cm?), non identifiés par leur numéro de moteur

30kW/41cv- 33kW/45¢cv - 38kW/52cv- 40kW /54 cv




